
                                                        Oddělení 14 

                               Psychiatrická léčebna v Havlíčkově Brodě 

                              Rozkošská 2322, PSČ 580 23, tel. 569478111                                                   

 

V Havlíčkově Brodě dne tt.05.11  

 

Vážená paní doktorko / Vážený pane doktore, 

zasíláme Vám informaci o šestitýdenních uzavřených programech 

skupinové psychoterapie. Současně oznamujeme termíny jejich konání v 

následujícím “školním” roce 2011/2012: 

Uzavřený program „N“:   91.běh-  12.9. – 21.10.2011  

                                             92.běh-   7.11. – 16.12.2011 

                                             93.běh-   9.1. -  17.2.2012 

                                                          94.běh-  5.3. -  13.4.2012 

                                              95.běh-  9.5. -   20.6.2012 /středa-středa !/   
 

               Uzavřený program “N”: Indikací  k zařazení do tohoto programu jsou nepsychotické 

poruchy  - neurotické, psychosomatické, reaktivní stavy, depresivní poruchy,existenciální krize, 

vztahové problémy. 

 Jde o intenzivní psychoterapii vedenou metodou Gestalt terapie. Každodenní skupinová 

sezení, vedená primářem oddělení, jsou v komponovaném týdenním programu doplněna arteterapií, 

muzikoterapií, jógovou rozcvičkou /hathajógou/, nácvikem asertivity, pohybovou terapií a relaxačními 

masážemi. Tento program běží od r.1993.                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Kontaktní osoba (terapeut): prim.MUDr.P.Suchomel, přednosta odd. 14, e-mail: 

psuchomel@plhb.cz tel.569478282 

 V programu jsou kontraindikovány mentální retardace či výraznější simplicita osobnosti, 

výraznější porucha osobnosti či rentová motivace k hospitalizaci, dále pak do těchto skupinových 

programů nelze zařazovat pacienty se závažnějším somatickým postižením /s potřebou intenzivnější 

somatické péče/ a nedostatečně vyváženou medikamentosní léčbou / s akutní potřebou ji měnit/.  

 Pacienti  jsou během programu hospitalizováni. Oddělení 14 je koedukované, 

otevřené oddělení s možností volných vycházek do města a víkendových propustek 

domů 1x za 3 týdny. Na oddělení je  program doplňován rozcvičkami, komunitními 

sezeními,  relaxacemi, nácviky dýchání. 

V případě Vašeho zájmu objednávejte prosím indikované pacienty formou 

stručného parere /lze též emailem/ s uvedením adresy pobytu pacienta /event. jeho 

emailové adresy/ a uvedením zdr. pojišťovny, abychom jej mohli vyzvat k nástupu 

těsně před  začátkem programu. Bereme pacienty z celé ČR ! 

Další informace pro Vás i pacienty na internetu:www.plhb.cz 

 prim. MUDr Přemysl Suchomel+ tým odd.14 PL Havlíčkův Brod 

 

mailto:psuchomel@plhb.cz

